
  
  

Strana 1 (celkem 4 )  

Dodatek č.1 ke smlouvě o provedení těžebních činnosti bez 
harvestorové technologie č. VLS-DNS-007262-2020-0207-2023 

12 Výroba na OM2- JMP+ ŽK+ UKT, Divize Horní Planá, Lesní správa 
Chvalšiny, 1.Q 2024  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi smluvními stranami  

 
 
 
 
Objednatel: 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 

IČO: 00000205 

DIČ: CZ00000205 

Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spisová značka ALX 256 

Zastoupený: 
ředitel Divize Horní Planá, Ing. Martin Honetschläger na základě 
zmocnění  

Sídlo divize: Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná k jednání:   

Telefon/fax:   

Email:   

 

a 

 
Zhotovitel: 

 
 

ČLÁNEK I. 

 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy je prodloužení předmětu plnění (části předmětu plnění) 
veřejné zakázky. 

2. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu dokončení prací smlouvy do 30.6.2024. Předmětem 
prodloužení plnění je provádění těžební činnosti- Výroba dříví na OM- JMP+ ŽK+ UKT. 

Název: Radomír Holčík 

Sídlo: Záhoří 15, 384 04 Chroboly 

IČO: 60085487 

DIČ:  

Zápis v obchodním rejstříku:  

Zastoupený: Radomír Holčík 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná k jednání: Radomír Holčík 

Telefon/fax:  

Email:  

 



Strana 2 (celkem 4 ) 

3. Důvodem prodloužení termínu je nenaplnění požadovaného objemu prací a zároveň potřeba objednatele
provádět výše definovanou činnost do požadovaného datumu.

4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s dodatkem č.1 Smlouvy seznámeny, a že tento uzavírají
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých
statutárních zástupců

         V Horní Plané dne 
     V Chrobolech dne 23.4.2024 

.......................................................... 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Martin Honetschläger 
ředitel divize  

.......................................................... 
Radomír Holčík 

Radomír Holčík 

24.4.2024



  
  

Strana 3 (celkem 4 )  

  

Příloha č. 1. ke Smlouvě o provedení provedení těžebních činnosti bez harvestorové technologie č. VLS-
DNS-007262-2020-0207-2023 

Příloha č.1 - Předmět, rozsah a cena díla 

ID Komodity 
Požadované 

množství 
MJ 

Cena za 
MJ Kč bez 

DPH 

Cena za 
komoditu 

Kč bez 
DPH 

 Výroba na OM- JMP+ŽK+UKT     

124231  
Výroba dříví na OM - těžba JMP + 
vyklizování dříví železným koněm + 
přibližování UKT-10 

100 m3 1 350 135 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 08.01.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
30.04.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Výroba 
dříví na OM -Těžba bude prováděna v porostech do 40 let věku. Jedná se o těžbu surových 
kmenů, vyklizování žel. koněm a přiblížení dřevní hmoty UKT na OM. Veškerá hmota hroubí 
bude vyvezena na OM, poškozené stromy při přibližování budou ošetřeny přípravkem do 
konce pracovní směny. Za neošetřené stromy budou uděleny zhotoviteli prací sankce. Po 
ukončení každé směny budou uklizeny také cesty, u kterých bude dřevní hmota ukládána. 
Každý porost bude předán a převzat příslušným lesníkem. Délka dřevní hmoty bude 8-12m; 
dřevina = jehličnatá a listnatá; pr. hm. pro těžbu (m3) = do 0,10; pr. hm. pro soustřeď. (m3) = 
do 0,10; délka sortimentu nebo surového dříví (m) = 8-12m; přibliž./vyváž. vzdálenost na OM 
(m) = do 300; druh těžby (dle kódu) = TPU; terén těžba (dle kódu) = 21; terén soustřeď. (dle 
kódu) = 21; 

124231  
Výroba dříví na OM - těžba JMP + 
vyklizování dříví železným koněm + 
přibližování UKT-19 

100 m3 1 100 110 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 08.01.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
30.04.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Výroba 
dříví na OM -Těžba bude prováděna v porostech do 40 let věku. Jedná se o těžbu surových 
kmenů, vyklizování žel. koněm a přiblížení dřevní hmoty UKT na OM. Veškerá hmota hroubí 
bude vyvezena na OM, poškozené stromy při přibližování budou ošetřeny přípravkem do 
konce pracovní směny. Za neošetřené stromy budou uděleny zhotoviteli prací sankce. Po 
ukončení každé směny budou uklizeny také cesty, u kterých bude dřevní hmota ukládána. 
Každý porost bude předán a převzat příslušným lesníkem. Délka dřevní hmoty bude 8-12m; 
dřevina = jehličnatá a listnatá; pr. hm. pro těžbu (m3) = 0,11-0,19; pr. hm. pro soustřeď. (m3) 
= 0,11-0,19; délka sortimentu nebo surového dříví (m) = 8-12m; přibliž./vyváž. vzdálenost na 
OM (m) = do 300; druh těžby (dle kódu) = TPU; terén těžba (dle kódu) = 21; terén soustřeď. 
(dle kódu) = 21; 

124231  
Výroba dříví na OM - těžba JMP + 
vyklizování dříví železným koněm + 
přibližování UKT-29 

100 m3 1 050 105 000 

Specifikace 

předpokl. termín zahájení prací = 08.01.2024; předpokl. termín dokončení prací = 
30.04.2024; Zadavatelem garantovaný podíl z množství MJ (%) = 70; Poznámka = Výroba 
dříví na OM -Těžba bude prováděna v porostech do 40 let věku. Jedná se o těžbu surových 
kmenů, vyklizování žel. koněm a přiblížení dřevní hmoty UKT na OM. Veškerá hmota hroubí 
bude vyvezena na OM, poškozené stromy při přibližování budou ošetřeny přípravkem do 
konce pracovní směny. Za neošetřené stromy budou uděleny zhotoviteli prací sankce. Po 
ukončení každé směny budou uklizeny také cesty, u kterých bude dřevní hmota ukládána. 
Každý porost bude předán a převzat příslušným lesníkem. Délka dřevní hmoty bude 8-12m; 
dřevina = jehličnatá a listnatá; pr. hm. pro těžbu (m3) = 0,20-0,29; pr. hm. pro soustřeď. (m3) 
= 0,11-0,19; délka sortimentu nebo surového dříví (m) = 8-12m; přibliž./vyváž. vzdálenost na 



  
  

Strana 4 (celkem 4 )  

OM (m) = do 300; druh těžby (dle kódu) = TPU; terén těžba (dle kódu) = 21; terén soustřeď. 
(dle kódu) = 21; 

 




